РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

27 декабря 2023 г.                           г. Георгиевск                                      № 327-28
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
в сфере образования

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 36 части 2 статьи 29 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в сфере образования Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края дополнительную меру социальной поддержки в сфере образования в виде частичной оплаты стоимости питания детей-ивалидов и детей из малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1) определить размер дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, и порядок ее предоставления;
2) обеспечить финансирование расходов по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев